L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Julho de 2025.

E-DOCS nº: 2024-6NXPV
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.01.0010
Objeto: aquisição de aventais e pijamas cirúrgicos
para atender ao Departamento Operacional de Corpo
Clínico - Deocli.
Valor estimado total do GRUPO/LOTE 01: R$
147.492,00.
Valor estimado total do GRUPO/LOTE 02: R$
116.545,20.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/07/2025, às
14:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no endereço: www.
compras.es.gov.br e https://portalsiades.es.gov.
br/acesso-siades. Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu cadastro no Sistema
de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF e no sistema de compras do Governo Federal.
Informações através do e-mail licitacao@pci.es.gov.
br ou telefone (27) 3198-6025.

Juliana de Campos Arosio Sales
Agente de contratação/PCIES

Protocolo 1583551

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2025
Órgão: Secretaria de Estado da Cultura - SECULT
Processo nº: 2025-TM23V
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0600018.01.0005
Objeto: Contratação de empresa especializada
em Serviços de Controle de pragas urbanas nas
dependências da Secretaria de Estado da Cultura,
Biblioteca Pública e Espaços Culturais, incluindo o
fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários à execução dos serviços.
Lote Único
Empresa vencedora: AJP Desinsetizadora LTDA ME
Valor Global: R$ 143.000,00
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 01/07/2025.
Contato: e-mail: cpl@secult.es.gov.br ou pelo tel.
(27) 3636-7100 / 3636-7064 / 3636-7075
Vitória, 02 de julho de 2025
Leticia Schuwartz Deps
Agente de Contratação/Pregoeira da SECULT

Protocolo 1583302

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
028/2025 - CESAN PROCESSO Nº 2025-KW36V

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O
ESTOQUE DA CESAN.
Abertura: dia 16/07/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/07/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.

licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0026

Vitória, 03 de Julho de 2025
MIRELLE FERREIRA INÔ

pregoeira
Protocolo 1583246

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 027/2024

Protocolo nº 2024.008835
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUDITORIA INDEPENDENTE PARA COMPANHIA
ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO
- CESAN, RELATIVOS AOS EXERCÍCIOS
FINANCEIROS DE 2025, 2026, 2027, 2028 E
2029, A ENCERRAREM-SE EM 31 DE DEZEMBRO
DE CADA ANO, RESPECTIVAMENTE.
Abertura: dia 24/07/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/07/2025 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download no Portal de Compras da CESAN,
no endereço eletrônico-https://compras.cesan.
com.br/  e no Portal  “licitacoes-e” do Banco do
Brasil, no endereço eletrônico - https://www.
licitacoes-e.com.br/. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no Portal
“licitacoes-e” do Banco do Brasil, no endereço
eletrônico - https://www.licitacoes-e.com.br/, antes
da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0144

Serra, 03 de julho de 2025
roberto felix de almeida junior

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1583312

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

n.º 90001/2025
Órgão: Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social - SETADES
Processo nº: 2025-FBX9B
Objeto: Contratação de empresa especializada em
eventos para atender a realização da 16ª Conferência
Estadual de Assistência Social do Espírito Santo.

Valor estimado para o Lote:
R$ 903.277,52 (novecentos e três mil, duzentos e
setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Julho de 2025 às 22:27:14 Código de Autenticação: cd111ca5